[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКБУЛАКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2012г.                                                                                                     № 1488-п

п. Акбулак

О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих и работников

органов местного самоуправления в бюджетах сельских

поселений Акбулакского района на 2013 год
В соответствии со статьёй 261 Закона Оренбургской области от 30 ноября 2005г. № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что органы местного самоуправления сельских поселений, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов собственных доходов бюджетов поселений, при формировании, утверждении и исполнении бюджетов на 2013 год не имеют права превышать нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений согласно приложению № 1.

2. Утвердить методику расчета норматива формирования расходов бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений Акбулакского района согласно приложению № 2.

3. Утвердить порядок осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления сельских поселений Акбулакского района норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений Акбулакского района согласно приложению № 3.

4. Органам местного самоуправления сельских поселений Акбулакского района учитывать нормативы, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, при формировании и внесении изменений в местный бюджет на 2013 год в качестве предельных объемов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Ларюшину Э.А.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Акбулакского района.

7. Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2013 года.
Глава муниципального образования                                                     Г.В.Павленко

Разослано: Халниязову С.И., финансовому отделу, главам сельпоссоветов, главному специалисту по защите информации и программному обеспечению, юридическому отделу, райпрокурору, орготделу, в аппарат Губернатора и Правительства области, в дело.

Приложение № 1

к постановлению главы
муниципального образования

от 06.11.2012г.   №1488-п
Нормативы

формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и работников органов местного

самоуправления в бюджетах сельских поселений

Акбулакского района
	 N
п/п
	   Наименование поселения
	Нормативы
(тыс. рублей)

	 1
	Акбулакский поссовет
	3258,6

	 2
	Базартюбинский сельсовет
	650,6

	 3
	Васильевский сельсовет
	494

	 4
	Заилечный сельсовет
	733,3

	 5
	Каракудукский сельсовет
	643,6

	 6
	Карповский сельсовет
	547,5

	 7
	Карасаевский сельсовет
	636,2

	 8
	Мичуринский сельсовет
	725,2

	 9
	Новогригорьевский сельсовет
	657,2

	10
	Новопавловский сельсовет
	704,1

	11
	Новоуспеновский сельсовет
	574,5

	12
	Сагарчинский сельсовет
	790,2

	13
	Советский сельсовет
	618,6

	14
	Тамдысайский сельсовет
	543,7

	15
	Федоровский сельсовет
	625,5

	16
	Шаповаловский сельсовет
	614,6

	17
	Шкуновский сельсовет
	670,9

____________
Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального образования

от 06.11.2012г.   №1488-п
Методика

 расчета норматива
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих и работников органов местного самоуправления

в бюджетах сельских поселений Акбулакского района
1. Настоящая методика определяет порядок расчета норматива расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений Акбулакского района (далее - норматив).

2. Норматив, определенный настоящей методикой, учитывается органами местного самоуправления сельских поселений Акбулакского района при формировании и внесении изменений в местный бюджет на очередной финансовый год и плановый период в качестве предельных объемов расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления (статья классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Заработная плата").

3. В целях расчета норматива муниципальные образования Акбулакского района делятся на следующие группы - в зависимости от численности населения:

	Численность населения (человек)
	Группы

	до 300
	I

	от 300 до 600
	II

	от 600 до 800
	III

	от 808 до 1000
	IV

	от 1000 до 1500
	V

	свыше 1501
	VI

4. Расчет норматива производится по следующей формуле:

Нj = (Чнасj x Кi х H) x Кн х Кп, где:
Hj  - норматив  расходов  на оплату  труда  работников органов  местного самоуправления j-го сельского поселения;

2

Чнасj - численность  населения   j-го  сельского  поселения  по  данным

органов   статистики   на  1   января   года,   предшествующего  очередному

финансовому;

          Кi - коэффициент численности муниципальных служащих  органов   местного самоуправления в расчете на 100 человек населения по группам, который равен:

	Группа по численности населения
	Размер коэффициента

	I
	1,56

	II
	0,78

	III
	0,70

	IV
	0,58

	V
	0,46

	VI
	0,10

H – норматив расходов на оплату труда одного работника в органе  местного самоуправления сельского поселения,  применяемый при расчете вышеуказанного норматива по группам, который равен:

	 Группа по численности населения
	Сумма расходов (тыс. рублей)

	I
	111,2

	II
	130,2

	III
	119,1

	IV
	127,8

	V
	120,8

	VI
	176,3

Кн  - процент увеличения оплаты труда с 1 октября 2012года на 6 процента и с 1 октября 2013 года на 5,5 процента.
Кп – процент дополнительной надбавки за классный чин.

___________

Приложение № 3
к постановлению главы
муниципального образования

от 06.11.2012г.   №1488-п
Порядок

осуществления контроля за соблюдением органами местного

самоуправления сельских поселений Акбулакского района

норматива формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и работников органов местного

самоуправления в бюджетах сельских поселений

Акбулакского района

1. Настоящий порядок устанавливает систему контроля за соблюдением органами местного самоуправления нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений Акбулакского района.

2. Контроль проводится в целях обеспечения соблюдения органами местного самоуправления обязательных для исполнения требований бюджетного законодательства Российской Федерации.

3. Контроль осуществляется финансовым отделом администрации Акбулакского района.

4. Текущий контроль осуществляется на основании анализа данных, предоставляемых органами местного самоуправления сельских поселений по состоянию на 1 февраля текущего года и ежеквартально в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему порядку.

5. При выявлении фактов несоблюдения органами местного самоуправления сельских поселений Акбулакского района нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений Акбулакского района администрация Акбулакского района вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) в соответствии с порядком приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов
2

(за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) сельским поселениям в случае несоблюдения органами местного самоуправления условий их предоставления, установленных администрацией Акбулакского района.
___________
Приложение

к порядку осуществления контроля

за соблюдением органами местного
 самоуправления сельских поселений

Акбулакского района нормативов
формирования расходов на оплату
 труда депутатов, выборных
 должностных лиц местного
 самоуправления, осуществляющих
 свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих
и работников органов местного
самоуправления в бюджетах сельских
 поселений Акбулакского района

	  Наименование показателя
	Первоначальный
бюджет на год
	Уточненный
  бюджет
	Норматив
	Отклонение
 (гр. 4 -
гр. 3)

	             1
	      2
	    3
	   4
	    5

	Расходы на оплату труда
депутатов, выборных
должностных лиц местного
самоуправления,
осуществляющих свои
полномочия на постоянной
основе, муниципальных
служащих и работников
органов местного
самоуправления за счет
местного бюджета, ВСЕГО
(статья КОСГУ 211)
(тыс. руб.)

	Численность работников
органов местного
самоуправления за счет
местного бюджета, ВСЕГО
(ед.)

___________